
ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera Numero 156 del 25/11/2024 

Oggetto : DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DI CONCESSIONI, SERVIZI 
CIMITERIALI E RELATIVI DIRITTI DI SEGRETERIA 

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO, addì  VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle 
ore 16:15, il Segretario Comunale, collegato in modalità telematica, dà atto che i 
componenti della Giunta Comunale partecipano alla seduta, mediante collegamento in 
videoconferenza, ai sensi del vigente regolamento approvato con deliberazione G.C. n. 43 
del 28/04/2022.

Risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente
CASSINELLI STEFANO SINDACO X
MAINONI GIOVANNI LUCA VICESINDACO X
SANDONINI ANGELO ASSESSORE X

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Emil Mazzoleni. 

Assume la presidenza il Sindaco Stefano Cassinelli che, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno:

C O M U N E  D I  D E R V I O
Provincia di Lecco



OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DI CONCESSIONI, SERVIZI 
CIMITERIALI E RELATIVI DIRITTI DI SEGRETERIA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei servizi funerari, necroscopici, cimiteriali e di polizia 
mortuaria approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 20.04.2006 e divenuto esecutivo il 
02.05.2006;

RICHIAMATO l’art.  86 comma 1 del regolamento comunale summenzionato testualmente recita “le tariffe 
per i servizi e le concessioni di cui al presente Regolamento e riportate in allegato, possono essere variate 
con deliberazione della Giunta Comunale.”;

RITENUTO OPPORTUNO aggiornare le tariffe attualmente in vigore rendendole più rispondenti agli 
effettivi costi e modalità relativi alla gestione dei servizi oggetto della presente deliberazione;
DATO ALTRESÌ ATTO che la presente deliberazione verrà allegata al Bilancio di previsione come previsto 
dall’art. 172 comma e) del D.lgs. 267/2000;

RITENUTO pertanto di adeguare i prezzi da applicare ai servizi, alle concessioni cimiteriali e ai relativi 
diritti di segreteria, come da tariffario allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e 
sostanziale;

VISTO il D.P.R. 285/1990 e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento Regionale 14 giugno 2022, n.4; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi 
degli artt. 49 e 147-bis, D.lgs. 267/2000;

DATO che tali aggiornamenti, in coerenza con la vigente disciplina regolamentare, troveranno applicazione 
a far data dal 1° gennaio 2025;

DELIBERA

1) di richiamare e approvare, ai sensi dell’art. 3, L. 241/1990, le motivazioni in fatto e in diritto della 
presente deliberazione, come espresse in narrativa, quali parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa che espressamente si richiamano, gli aggiornamenti 
alle tariffe relative alle concessioni e ai servizi cimiteriali di cui all’allegato A), in coerenza con la 
vigente disciplina regolamentare.

Successivamente, con votazione distinta, resa nei modi e forme di legge dagli aventi diritto, si rende il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4° del D.lgs. 
nr. 267/2000. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 il Sindaco  il Segretario Comunale 
   Stefano Cassinelli     Dott. Emil Mazzoleni

   
       

    



    

ì


